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Boletín
a septiembre 

2024
Corte al 30.09.2024



VIVIENDAS 
TERMINADAS O 
ENTREGADAS

marzo 2022 a septiembre 

2024 

260.000 151.163
Viviendas

Meta a marzo 2026

Viviendas 
terminadas o 

entregadas 
a septiembre 2024

2

58,14%

Viviendas



260.000

Meta marzo 
2026

Avance a 
septiembre

2024

Terminadas o entregadas 151.163

En ejecución
más de 100.000 126.333 

Consideraciones: Viviendas terminadas: DS 49 y DS 10: Recepción SERVIU/DOM/GLOSA 6/Art. 5.2.7 OGUC; DS 19: Recepción Municipal total y parcial; DS 01: Reporte SIGFE; 
DS 49 adquisición: Reporte SIGFE ; DS 120: Resolución subsidio asignado. Incluye Subsidios de arriendo permanentes para personas mayores y operaciones cursadas por 
medio de FOGAES

3



VIVIENDAS 
TERMINADAS O 
ENTREGADAS

marzo 2022 a septiembre 

2024 

4

Servicio Meta PEH Viviendas terminadas 
o entregadas

Arica y Parinacota 7.540 3.306
Tarapacá 9.300 3.915
Antofagasta 17.400 4.670
Atacama 7.517 4.010
Coquimbo 12.490 8.241
Valparaíso 31.246 15.269
O'Higgins 14.667 9.039
Maule 16.667 15.331
Ñuble 6.557 5.797
Biobío 18.896 16.462
La Araucanía 13.533 12.611
Los Ríos 5.612 3.310
Los Lagos 14.165 9.519
Aysén 1.293 911
Magallanes 1.962 2.133
Metropolitana 81.155 36.639

Nacional 260.000 151.163



VIVIENDAS EN 
EJECUCIÓN 

SEGÚN AVANCE 
FÍSICO

% de avance físico

Servicio [0-25[ [25-50[ [50-75[ [75-100[ 100% Total

Arica y Parinacota 1.293 1.132 826 944 157 4.352
Tarapacá 2.536 28 1.079 389 267 4.299
Antofagasta 2.151 648 288 1.296 269 4.652
Atacama 2.515 353 2 836 136 3.842
Coquimbo 1.697 1.068 1.430 934 27 5.156
Valparaíso 5.629 1.750 1.365 4.237 1.316 14.297
O'Higgins 5.037 1.512 929 1.287 249 9.014
Maule 3.759 717 784 3.105 281 8.646
Ñuble 2.266 50 653 1.429 696 5.094
Biobío 3.102 2.292 1.284 2.524 991 10.193
La Araucanía 4.226 970 595 2.679 360 8.830
Los Ríos 549 239 642 853 7 2.290
Los Lagos 2.063 985 1.735 2.269 211 7.263
Aysén 17 350 8 33 220 628
Magallanes 291 291 821 906 0 2.309
Metropolitana 15.459 4.973 5.380 7.953 1.703 35.468

Nacional 52.590 17.358 17.821 31.674 6.890 126.333
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VIVIENDAS EN 
PROCESO 

Región
Viviendas 

terminadas o 
entregadas

Viviendas en 
ejecución

Viviendas por 
iniciar

Viviendas 
en proceso

Arica y Parinacota 3.306 4.352 1.697 9.355

Tarapacá 3.915 4.299 2.620 10.834

Antofagasta 4.670 4.652 4.878 14.200

Atacama 4.010 3.842 1.109 8.961

Coquimbo 8.241 5.156 5.144 18.541

Valparaíso 15.269 14.297 6.277 35.843

O'Higgins 9.039 9.014 2.981 21.034

Maule 15.331 8.646 3.929 27.906

Ñuble 5.797 5.094 2.084 12.975

Biobío 16.462 10.193 5.187 31.842

La Araucanía 12.611 8.830 4.426 25.867

Los Ríos 3.310 2.290 1.397 6.997

Los Lagos 9.519 7.263 5.272 22.054

Aysén 911 628 764 2.303

Magallanes 2.133 2.309 1.173 5.615

Metropolitana 36.639 35.468 24.134 96.241

Nacional 151.163 126.333 73.072 350.568
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